JIByXCTOEUHBIN JIEKTPOTUAPABINYECCKUNA TOABEMHUK
RLP2-405U

PYKOBOI[CTBO II0JIb30BAaTECIIA
WHCTpyKIMuU 10 KCIUTyaTalid U1 MOHTaXYy

Pyccrosaszviunas eepcus: 17.04.2013



CONTENTS COOEPXXAHUE

1. SAFETY 1. BE3OMNACHOCTb 3
1.1 Introduction 1.1 BBegeHue 3
1.2 Symbols 1.2 CumBonbl 3
1.3 Intended use 1.3 HasHayeHuve 3
1.4 Safety Instructions for Commissioning 1.4 be3onacHOCTb NpX BBOAE B 3KCnnyaTaumto 4
1.5 Safety Instructions for Operation 1.5 BesonacHoOCTb Npu aKkcnnyaTauum 4
1.6 Safety Instructions for Servicing 1.6 BesonacHocTb Npu TexobcnyxnBaHn1 4
1.7 Safety Features 1.7 OnemeHTbI 6e3onacHoCTH 5
1.8 Caution labeling exemplify 1.8 NkoHku 6e3onacHocTu 5
2. SPECIFICATIONS 2. TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU 8
3. PACKING, TRANSPORT AND STORAGE 3. YNAKOBKA, TPAHCNOPTUPOBKA 1 9

XPAHEHUE

3.1 Lifting and Handling 3.1 MNogbém u nepemellieHne 9
3.2 Storage and Stacking of Packages 3.2 XpaHeHue n ckrnagmpoBaHue yrnakoBOK 9
3.3 Delivery and Checking of Packages 3.3 [JocTtaBka 1 npoBepka ynakoBku 9
4. INSTALLATION 4. YCTAHOBKA 10
5. OPERATIONS 5. SKCNNYATALUA 13
5.1 Defects / Malfunctions 5.1 Henonagkn / C6oun B pabote 13
5.2 Controls 5.2 YnpasneHwue 13
5.3 Operation 5.3 Pabora 14
6. MAINTENANCE 6. TEXHUWYECKOE OBCIY>KUBAHUE 16
6.1 Maintenance Schedule 6.1 Npachmk TexobenyxmBaHUs 16
6.2 Annual Inspection 6.2 ExxerogHas npoBepka 17
6.3 Maintenance by the Operator 6.3 TexobcnyxuBaHue, nponssogumoe onepatopom | 17
6.4 Cleaning 6.4 OuuncTka 19
6.5 Troubleshooting 6.5 YcTpaHeHne HeucnpaBHOCTEN 20
7. APPENDIX 7. MIPUNOXEHUE 21
1 Circuit drawing 1 OnekTpocxemsl 21
2 Explosion list 2 MoppoBHbIN COOPOYHBIN YePTEX 22
PART LIST CMUCOK 3ANYACTEU 31




1. SAFETY

1. BESOMACHOCTb

1.1 Introduction

1.1 BBegeHune

Thoroughly read this manual before operating the
lift and comply with the instructions. Always
display the manual in a conspicuous location.

Personal injury and property damage incurred due
to non-compliance with these safety

instructions are not covered by the product liability
regulations.

BHUMaTENbHO NpoYTUTE AaHHOE PYKOBOACTBO, Npexae
4YyeM npucTynaTb K aKCnnyaTaunm nogbeEMHMKA, U
BbINOSTHANTE AaHHbIE MHCTPYKLUUKN. PykoBOACTBO
OOJIKHO XpaHUTbLCA B yAOOHOM ANns JocTtyna MecTe.

Ha TpaBmbl, NnonyyeHHble NogbMU, U NOBPEXOEHUS
COBCTBEHHOCTW, MPUYMHONM KOTOPbLIX CTano
HecobntoaeHne AaHHbIX MHCTPYKLMIA No 6e3onacHoCTy,
He pacnpocTpaHaeTcs OeNCTBUE NpaBun
OTBETCTBEHHOCTU 3a NPOAYKLUMIO.

1.2 Symbols

1.2 CumBonbI

Failure to comply with
instructions could result in
personal injury.

HecobnioaeHne AaHHbIX MHCTPYKLUNA MOXET
npuBecTU K TpaBMam

Failure to comply with
instructions could result in
property damage.

HecobnioaeHne AaHHbIX MHCTPYKLUNA MOXET
NPUBECTU K NOBPEXAEHUI0 COGCTBEHHOCTHU

Important information.

BaxHasa nHdopmauums

1.3 Intended use

1.3 HasHa4yeHue

The lift is designed for the safe lifting of
automotive vehicles. Observe the rated load
capacity and load distribution of the lift.

MogbéMmHMK NpegHasHayeH ans 6esonacHoro nogbeéma
aBTOTPaAHCMNOPTHbIX cpeacTt. CobnoaanTte pacyéTHyo
rpy30nogbEMHOCTb YCTPOMCTBA U pacnpenenexHme
Harpysku Ha HEM.

Model / Mogenb Capacity / Load distribution front:rear /
py3onoabEMHOCTL | PacnpepeneHve Harpyskui Bnepeau : csagum
Min / MyH Max /makc
RLP2-405U 4000 kg 2:3 3:2

f"

=l

In principle, the lift is designed for both
approach directions.

B npuHUMne, nogbEMHMK NpeaHasHayeH ans obomnx
HanpaBneHuin Bbesaa.

For a long service life, we recommend to use
the short support arms for engaging the engine

Onsi Toro, 4To6bl YCTPOMUCTBO AOMr0 MPOCYXUIO BaMm,
peKOMEeHAYEM MCNOMb30BaTh KOPOTKME Nanbl Ans




side of the vehicle.

noaxeaTa TOM CTOPOHbI aBTOMOBUISA, C KOTOPON
HaxoauTcsa aBuraTens.

1.4 Safety Instructions for Commissioning

1.4 BesonacHoCTb Npu BBoAe B 3KCNsyaTauuto

The lift may be installed and commissioned by
authorized service personnel only.

YcTaHaBnueaTh M 3anyckaTb B 9KCnyaTauuio
NOABEMHUK MOXET TOSTbKO aBTOPU3OBaHHbIN
TEXHUYECKUA NepcoHarn.

The standard lift version may not be installed
and commissioned in the vicinity of explosives
or flammabile liquids, outdoors or in moist rooms
(e.g. car wash).

CraHgapTHylo Bepcuio NoAbEMHYKA 3arpeLlaeTcs
yCcTaHaBnmBaTbh 1 3KCMnyaTuposaTb BONM3n
B3PbIBOOMACHbIX UMW NErKOBOCMIaMeHSILWNXCA
XMAKOCTEN, Nof OTKPbITLIM HEGOM UNKU B NOMELLEHUAX C
NOBbILLIEHHON BAAXXHOCTLIO (HanpuMep, Ha aBTOMOWKE).

1.5 Safety Instructions for Operation

1.5 BesonacHocTb Npu akcnnyaTauum

Read the operating manual.

Lift operation by authorized personnel over 18
years only.

Always keep the lift and lift area clean and free
of tools, parts, debris etc.

Once the disk adapters contact the lift points,
check arm restraints for engagement.

After raising the vehicle briefly, stop and check
the disk adapters for secure contact.

Always lift the vehicle using all four adapters.
Make sure the vehicle doors are closed during
raising and lowering cycles.

Closely watch the vehicle and the lift during
raising and lowering cycles.

Do not allow anyone to stay in lift area during
raising and lowering cycles.

Do not allow anyone on lift or inside raised
vehicle.

Only use the lift for its intended purpose.
Comply with the applicable accident prevention
regulations.

Do not overload the lift. The rated load capacity
is indicated on the lift nameplate.

Only use the vehicle manufacturer’s
recommended lift points.

After positioning the vehicle apply the parking
brake.

Use caution when removing or installing heavy
components (center-of-gravity displacement).
The main switch serves as emergency switch.
In case of emergency turn to position 0.
Protect all parts of the electrical equipment from
humidity and moisture.

MpouTnTe PyKOBOACTBO MO 3KCMyaTauumn.

MoabEMHbIE OnepaLnm OCyLLECTBNAOTCA TOMBKO
aBTOpPM30BaHHLIM NepcoHanom ctapiue 18 ner.
MoABEMHUK 1 TEPPUTOPUSA BOKPYT HEFO BCErAa AOSMKHbI
ObITb YNCTLIMWU U CBOBOAHLIMWN OT MHCTPYMEHTOB,
KOMMOHEHTOB, Mycopa 1 T.n.

Korga guckoBble aganTepbl CONPUKOCHYTCA C TOYKaMMU
nogbeéma, ybegmTtechb, YTO OrpaHUYUTENN pPblHaroB
3a]eNCTBOBaHbI.

MoaHAB aBTOMOGUMBb Ha KOPOTKUN MPOMEXYTOK BPEMEHN,
OCTaHOBUTECH M NPOBEPbTE, HAAEXKEH NN KOHTAKT
OVCKOBbIX adanTepos.

Bcerga nogHumarite aBToMobunb, UCNOMb3ys BCe
yeTblpe aganTepa.

Y6eantech, 4TO ABEPU aBTOMOOUNSA 3aKpbIThl B X04e
LMKNOB NoABbEMA U OMNyCKaHWUS.

Bo Bpema nogbéMa 1 onyCckaHUA BHUMATESbHO
HabntoaanTe 3a aBToMobUNeM U NOAbLEMHUKOM.

He nos3BonsantTe HUKOMY HaXOAUTLCS B 30HE NOOBLEMHUKA
BO BpeMs Nogbema U onyckaHus.

He nosBonsantTe HUKOMY HaXOAUTLCS Ha NOABEMHUKE UMK
BHYTPY NOAHMMAEMOro aBTomobuns.

MpuMeHsiTe NOOBEMHUK UCKITIOYUTENBHO B TEX LensXx,
A5 KOTOPbIX OH NpeaHa3HayeH.

Cobniogante NnpMMeHnMble NpaBunia NpeaoTepaLLeHns
Hec4acTHbIX Criy4yaes.

He neperpyxante noagbEMHUK. HOMUHanbHas
nogbEMHasa MOLLHOCTb yka3zaHa Ha Tabnuyke ¢ AaHHbIMU.
MprMeHsIiTe TONLKO Te TOYKU NOABEMA, KOTOPbIE
peKoMeHAoBaHbI Npon3BoaMTeENeM aBToOMOOUNS.
YcTaHoBMB aBTOMOBUNb HA NOABEMHMK, 3aAENCTBYNTE
CTOSIHOYHbIN TOPMO3.

ByabTe 0CTOPOXHbI, BbIHMMasi N yCTaHaBnmBas
TSXKENbIE KOMMOHEHTbI (HE CMECTUTE LIEHTP TAXKECTH).
[naBHbIN NepeknoYaTenb CNYXUT U aBapUiHbIM
BbIKItoyaTenem. B cnyyae yYpesBbldanHom cutyauum
nepeseguTe ero B nonoxexuve 0.

Obeperante Bce KOMMOHEHTbI ANEKTPUYECKOrO
obopyaoBaHMsa OT BNaXXHOCTWN 1 BOAbI.

1.6 Safety Instructions for Servicing

1.6 BesonacHocTb Npu Texob6cnyXxMBaHUn

Maintenance or repair work by authorized
service personnel only.

Turn off and padlock the main switch before
doing any maintenance, or repair work.

Work on pulse generators or proximity switches

PaboTbl MO pEMOHTY N TEXOBCNYXXMBAHWUIO OOSMKHbI
NPOn3BOAUTBLCA TOMNBbKO aBTOPU3OBAHHBIM NEPCOHANoM.
BbikntounTe 1 3abNoKNpynTe rmaBHbIv NepekntovaTesb,
npexage 4Yem npuctynatb K kakum-nnbo pabotam no
PEMOHTY UIK TEXOBCNYXMBaHWIO.




by authorized service personnel only.

Work on the electrical equipment by certified
electricians only.

Ensure that ecologically harmful substances are
disposed of only in accordance with the
appropiate regulations.

Do not use high pressure / steam jet cleaners or
caustic cleaning agents. Risk of damage!

Do not replace or override the safety devices.

PaboTbl Ha UMMYMbCHBIX FreHepaTopax unm
BEeCKOHTaKTHbIX NepeknyaTensax OMKHbI
NpOn3BOOUTHECS TOMBKO aBTOPU30BAHHBIM MEPCOHANOM.
PaboTbl Ha anekTpoobopyaoBaHNM OOMKHbI
NPOVN3BOAMTLCS TOMNBKO CePTUPULNPOBAHHBIMU
ANeKTpUKamu.

Y6eantech, 4TO 3KONOrM4Yeckn BpeaHble BeLecTsa
YTUMU3NPYIOTCH TOMNBbKO B COOTBETCTBUM C HaAnexalmMm
npasunamu.

He npumeHanTe ycTponcTea A5 OYUCTKM BOAOWN UK
napom nod AasneHneM Unu egkme YUCTALLMe BellecTBa.
EcTb puck nospexgeHus!

He 3ameHsanTe 1 He OTKNOYanTe npegoxpaHUTenbHbIE
YCTPOWCTBA.

1.7 Safety Features

1.7 AnemMeHTbLI 6e3o0nacHOCTH

1.7.1 Dead Man's Type Control

1.7.1 KHomnka oTXXUMHOro Tmuna

The operator is required to hold the controls in
the engaged position to raise or lower the lift.

Onsi Toro, 4TO6blI NOAHATL UMK ONYCTUTb NOABEMHUK,
onepaTop AOMKeH yaepXunsaTb KHOMKY HaxxaTou. Mpu
OTMYCKaHWWN KHOMKN YCTPONCTBO BrIoKMpyeTcs.

1.7.2 Equalizing System

1.7.2 Cuctema BblpaBHMBaHMUSA

The lift is provided with equalizing cables to
ensure level movement of both carriages.

MoabEMHMK OCHALLEH BblpaBHMBAKOLUMN Kabensmu,
obecneynBaroLLUMN paBHOMEPHOE OBWXEHNE 06enx
KapeTok.

1.7.3 Collision Prevention Switch

1.7.3 MepekntoyaTtens NpeaoTepaLleHns CTONKHOBEHUS

A electric-operated limit switch prevents
collisions between vehicle roof and ceiling.

OnNeKTpUYECKNn KOHLEBOW NepekniovaTenb
npefoTBpaLLaeT CTONKHOBEHWE KpbILLWM aBTOMOBUNS ¢
NOTONKOM MOMELLEHUA.

1.7.4 Automatic Arm Restraint

1.7.4 ABTOMaTMYECKMI OrpaHnYmnTENb pblyara

Once the lift is raised, the arm restraints are
locked automatically to avoid any swivel under
load.

Koraa nogbEMHUK NOAHAT, orpaHun4nTenun pbldara
aBTOMaTU4eCcKun Cpa6aTbIBaIOT, npegoTepallas
packavymBaHune npun Harpyske.

1.7.5 Pipe Break Valve

1.7.5 KnanaH pa3spblBa wnaHra

The hydraulic cylinders are equipped with pipe
break valves. They respond in case of rapid
pressure drop (line break) to prevent sudden
lowering movements.

Mmapaenuyeckie LUMMHOPBI OCHALLEHbI KrnanaHamu
pa3pbiBa WwnaHra. OHW cpabaTbiBaloT B CllyYae peskoro
nageHvs AaBneHns (paspbiBa LwraHra), YTobbl
NpeaoTBPaTUTh HEOXKMAAHHBIE HACXOAALLME ABVKEHUS.

1.7.6 Pressure Relief Valve

1.7.6 KnanaH cbpoca gaBneHus

A pressure relief valve is used to limit the
hydraulic working pressure to a maximum of
150 bar.

KnanaH cbpoca gaBneHus ucnonb3yetca ans
OorpaHuMYeHunst rngpaBnMyeckoro paboyero gaeneHns oo
makc. 150 Gap.

1.8 Caution labeling exemplify

1.8 UKOHKU Ge3onacHOCTU

Read operating and safety manual before using
lift.

I'IphoMTe PYyKOBOACTBO MO 3Kcnnyatauun n
6Ge3onacHocTy, npexane 4em ncnosib3oBaTb NoabLEMHUK.

’/

«

Proper maintenance and inspection is
necessary for safe operation.

[nsa 6e3onacHon akcnyaTauMm Heobxoanumbl
Hagnexawiee TexobcnyxvBaHme 1 NPoBEpPKU.




[ e

Do not operating a damaged lift! | He nonbayitTeck NoBpexa&HHbIM NoabEMHMKOM!

Vs 4

Lift to be used by trained operator only! MoABEMHUK [OMKEH 3KCNNyaTUPOBATLCA TOMBKO
06y4eHHbIM onepaTopom!

Authorized personnel only in lift area. B 30He nogbEéMmHMKa MOryT HaxoaUTbCS TOMbKO
aBTOPWU30BaHHbLIN NepcoHarn.

Use vehicle manufacturer’s lift points. 3apencTBynTe TOMKM NogbEMA, NPegyCMOTPEHHbIE

npoussogutenem aBToMOGUNS.

Always use safety stands when removing or BblHMMas nnu yctaHaBnmBas TAXEmNble KOMMNOHEHTHI,
installing heavy components. BCerga npvMeHsinTe noanopkm 6e30nacHoOCTU.

|

"l

A°'F|A
XK £

Auxiliary adapters may reduce load capacity. | [lononHuTenbHble aganTepbl MOTYT COKPATUTh HarpysKy.

Clear area if vehicle is in danger of falling. Ecnu cywecTtByeT onacHOCTb NageHust asToMobuns,
OYUCTUTE TEPPUTOPUIO BOKPYT HETO.

A
N1

Position Vehicle with center of gravity midway YcTaHoBMTE aBTOMOOUITb TakK, YTOObI LEHTP TSHKECTU
between adapters. Haxoawuncs Ha cepefuHe pacCTOSHUS Mexay
agantepamu.




RN

A

0

Remain clear of lift when raising or lowering Mpu nogbEMe 1 onyckaHUM aBTOMOOUNSA He CTONTe
vehicle. pS40M C NOABLEMHMKOM.

Bl

Avoid excessive rocking of vehicle while on lift. M3beraiiTe Ype3aMepHOro packaumBaHusi, Korga
aBTOMOOUITb HAXOAUTCS Ha NOABEMHUKE.

Do not override self-closing lift controls. He oTkntovyante camosanuparomecs cpeacrea
ynpaBreHus NogbEMHMKA.

Keep feet clear of lift while lowering! [epxute HOrn noganbLue OT NOABbEMHUKA, KOorga OH
onyckaetcs!

i

Do not stand on lift arm while raising or He cTonTte Ha pblvare nogbEMHMKa Npu nogbLEMe Unu
lowering. onyckaHuu.

When operating the lift, please have earmuff on. | Mpwn akcnnyatauun NogbEMHMKA HageBanTe 3alLUTHbIE
HayLUHWKW,

O




2. SPECIFICATIONS 2. TEXHUWYECUKE XAPAKTEPUCTUKU

See following pages. Cwm. cnegytouimne cTpaHuLbl.

1

The properties indicated apply to lifts running at | YkasaHHble nokasatenu npuMeHMMbl K MOABEMHMKaM,
operating temperature. (PYHKLMOHUPYIOLLMM Npu paboyer TemnepaType.

TT-5442

chB4

4164 (4064)
s S

MING (127) ~-MAX1960 (1997) i
 —

| 2408 |

440




RLP2-405U

Height overall, mm BbicoTa, Mmm 4164

Raising / Lowering time, s Bpems nogbéMa / onyckaHus, cex. 50

Lifting height max, mm Makc. BblcoTa nogbéma, MM 1997

Lifting height min, mm MwH. BbicOTa nogbéma, MM 90

Disk adjustment range, mm [nanasoH perynupoBku nogxseara, Mm 90-127

Support arm reach, mm Mpeaen pocsraemocTy nogbEMHbIX nan | 510-977
nepegHux, Mm

Support arm reach, mm Mpeaen pocsraemocTy NogbEMHbIX nan | 847-1236
3aHMX, MM

Inside columns, mm PacctosiHne mexay onopHbIMU 2684
CTOMKaMK, MM

Outside columns, mm LnprHa nogbéMHMKA, MM 3408

Load capacity, kg ['py30onoabEMHOCTb 4000

Net weight, kg Macca HeTTO, Kr 600

Anchoring AHKepHble 6onTbl M18

Concrete grade min.

KaTteropus 6etoHa, MuH.

C20/25(DIN 1045:2001-07)

Motor power, Kw

MollHocTe MoTOpa, KBT

2,2

Rated current, A HomuHanbHas cuna Toka, A 14.6

Fuse protection MpepoxpaHuTens C 3a4ePXXKON 16A time delay
cpabatbiBaHuA

Power supply OneKkTpocHabxeHne; ecTb 220V/380V,50Hz/60Hz

BO3MOXHOCTb U3MEHEHMUsI NapaMeTpoB
no 3anpocy

special request available

Sound pressure level, dB

YpoBeHb Wwyma, ab

<75dB

1

Specifications are subject to change without notice.

TexHUYecKne XxapakTepucTUKM MOTYT U3MEHATLCA
6e3 NpeaBapuTENLHOTO YBEAOMIEHMS.

3. PACKING, TRANSPORT AND
STORAGE

3. YINAKOBKA, TPAHCINMOPTUPOBKA U XPAHEHUE

3.1 Lifting and Handling

3.1 Noabém n nepeHoc

When loading/unloading or transporting the
equipment to the site, be sure to use suitable
loading (e.g.cranes, trucks) and hoisting
means. Be sure also to hoist and transport
the components securely so that they cannot
drop, taking into consideration the package’s
size, weight and centre of gravity and it's
fragile parts.

Mpun norpyske/pasrpyske unm TpaHCnopTUPOBKe
obopygoBaHus Ha nnowagke ybéeguTecn, 4YTO Bbl
nucnonbe3yeTe Hagnexaiime cpeacrtsa norpysku u
nogvéma (Hanpumep, NogbEMHbIE KpaHbl, FPY30BUKN).
Takke obecneybTe 6e3o0MacHbLIN NOABLEM K
TPaHCNOPTUPOBKY KOMMOHEHTOB, YTOOLI OHW He ynanw,
yuuTbIBas pasMmepbl, Maccy U LLEHTP TSXKECTN yrnakoBKK, a
TakKe Hanu4yme Xpynkux getanem.

3.2 Storage and Stacking of Packages

3.2 XpaHeHue 1 cknagupoBaHue YyNakoBKU

Packages must be stored in a covered place,
out of direct sunlight and in low humidity, at a
temp. between -10°C and +40°C. Stacking is
not recommended: the package’s narrow
base, as well as its considerable weight and
size make it difficult and hazardous.

YNaKkoBKW AOMKHbI XPaHUTLCA B 3aKPbITOM MNOMELLEHUN,
BHE BO3eNCTBNSA NPSMOro COMHEYHOro ceeTa, npu
HU3KOW BNaXHOCTM U Temnepatype mexay -10°C u
+40°C. Yknagka B Wwtabenu He pekoMeHayeTcs: y3koe
OCHOBaHWe ynakoBKu, a Takke e€ CyLeCTBEHHbIN BEC U
pa3mep genawT CKnagupoBaHMEe CNOXHbIM M ONacHbIM.

3.3 Delivery and Checking of Packages

3.3 [locTtaBKa 1 npoBepKa ynakoBKU

When the lift is delivered, check for possible
damages due to transport and storage; verify
that what is specified in the manufacturer’s
confirmation of order is included. In case of
damage in transit, the customer must

immediately inform the carrier of the problem.

Packages must be opened paying attention
not to cause damage to people (keep a safe
distance when opening straps) and parts of
the lift.

Mpun nony4yeHnn NogbEMHUKA NPOBEPbLTE, HE NN Y HEro
Kaknx-nnbo noBpexaeHUn, BO3HMKLLMX B NpoLiecce
TPaHCMOPTUPOBKUN N XpaHeHus. YbeanTech, 4To B
KOMIMEKT BKIMOYEHbI BCE HAMMEHOBAHUS, YKa3aHHble
npoussoguTenemM B NoATBEPXKAEHMN 3aka3a. B cnyyae
NoBpeEXAEHUS MPU NepeBo3ke NoKynaTerb OOMKeH
HeMeAneHHo U3BECTUTb 00 3TOM NepeBo34KKa.
YnakoBKy CriefyeT CHUMaTb OCTOPOXKHO, YTOObI He
NMoBpeaAnNTb cam NOOBEMHMK N He TPaBMUPOBATL NoAen
(cobnoparite 6e3onacHyo AUCTAHLMIO, CHUMASsH CTSIKKK).

9




4. INSTALLATION

4. MOHTAX

1.Measuring distances and confirm installation | 1. amepbTe paccTosiHua 1 NoATBEPAUTE MECTO

location

MOHTa)Ka YCTPOCTBa.

2.Move columns to designated area, carefully

stand up each column

2. NepeHecute CTONKN B 30HY, NpegHa3HavYeHHyo ans
MOHTaXa, U NoCTaBbTE UX BEPTUKANBHO.

3. Checking installation dimension

4. Open the power unit packaging, install the
power unit, tighten the screws for fixing power

unit to bracket.

4. OTKpoWTE ynakoBKy cuMnoBoro 6roka, yctaHoBUTE
CUIOBOW GOk, 3aKPYTUTE BUHTLI, YTOObLI 3aKpenuTb
6nok Ha gepxaTterne.

5.Installing crossbeam

6. strain steel cables and confirm

10




7. Install hydraulic hose, tighten connection

8. Install the spindle into the lift head through
the hole to swing arm, bolt the spindle and

swing arm together with inner-hex bolts (2pcs
per swing arm).

7. CMOHTUpYWTE rMapaBnuyecknii LUNaHr, 3akpyTute
COEONHUTENBbHYI0 MY(TY.

8. BcTaBbTe WNUHAENb B NOABEMHYIO FOMOBKY Yepes
OTBEPCTNE B NOBOPOTHOM pblyare 1 ckpenute
LWNWUHAENb pbl4aroM BOEAMHO C MOMOLLLI0 60MTOB

9. Install lifting pads.

10. Confirm the columns are standing vertically
and at same level. If two columns are tested
not at same level, hammer the side until
paralleled.

T ——

10. Y6eanTtech, 4TO CTOMKM YCTAaHOBMEHbI BEPTMKANbHO
N Ha ogHOM ypoBHe. Ecrnn fBe CTONKM OKaXkyTcsl Ha
pa3sHbIX YPOBHSIX, BbIPOBHSIATE MX C MOMOLLIbO
MOJ10TKa.

11. Drill holes with rotary driller, insert
anchoring bolts, tap anchoring bolts into floor to
make bolts expanded inside floor, tighten nuts.

12. Attach the control box to the Main 12. 3akpenute GroK ynpaeneHns Ha rMaBHOWN CTOMKeE.
COLUMN.

11. MNpoceepnuTe 0TBEPCTUSA NPU NOMOLLU Apeny,
BCTaBbTE aHKepHble 6onThl, 3aberiTe Mx B non,
3aBEPHUTE ranku.

Main Switch

Up Button

lowering Button

[MaBHbIN NepeknoyaTenb
KHonka nogbema
KHonka onyckaHus

11



Main Switch in position 0:Power
supply is interrupted

Main Switch in position 1:Lift is
ready for operation

[MMaBHbIN NepeknoyaTens B nonoxeHun 0: MNMogadva
3HEpPruM nepekpbITa

MaBHbI NepekntoYaTenb B NOMOXeHUN 1: NOgbEMHUK
rotoB k pabote

When you press this button, lift
will raising

an HaXXaThn KHOMKM nogbeMHUK NoAHNMaeTCA

When you press this button, lift
will start lowering

—
O

Mpy HaXKaTUM KHOMKN NOABLEMHUK HAYUHaET
onyckaTtbcs

13. Confirm the electric power is available,
depress lowering handle, you can hear two
clicking sounds, it means the safety
mechanism has no problem.

13. YBeguTecb B HanmMunm arekTpo3Heprum, OTOXMUTE
onyckaroLyo py4dky, Bbl ycnbilwnte gea wenyka, ato
03Ha4aeT, 4YTo B yCTpomncTBe 6e3onacHoOCT Npobnemsi
OTCYTCTBYIOT.

14. Press and hold “UP” button until the lift is
raised around 3cm~5cm, to allow safeties
cleared, pull out safety cables to release
safeties from gear rack, depress lowering
handle until lift is lowered to bottom height.

14 . Haxxmute n yaepxusanTe kHonky «BBEPX» go Tex
nop, Noka NoAbLEMHUK He NogHuMeTcs Ha 3 — 5 cm,
4YTOObI OCBOGOANMMCE NPEeOXPaHNTENN, BblTalLnUTe
npegoxpaHuTenbHble kabenu, YTobbl CHATb
NnpegoxpaHNTenu ¢ 3yb4aTon peinku, oTOXMUTE
ONyCKatLLy0 Py4yKy, Noka NOAbLEMHUK HE ONYyCTUTLCA
40 KOHUa.

15. First debugging will be performed without
load, press and hold “UP” button to raise the lift
to top height, depress lowering handle to make
safeties rest at gear rack. Press “UP” button a
little to make safeties cleared, pull out safety
cables to release safeties from gear rack,
depress lowering handle until lift is lowered to
bottom height.

15. CHavana Hanagka gormkHa OblTb BbinonHeHa 6e3
Harpysku, HaxmuTe 1 yaepxxusamnte kHonky «BBEPX»,
4YTOObI NOAHATL NOABLEMHMK HA MaKCMMarbHYH BbICOTY,
OTOXMUTE OMyCKaIOLLYIO Py4Ky, YTOObI
NnpefoXpaHNTenn pacnonoXunmnck Ha 3ybyaTon pevike.
HaxmuTe kHonky «BBEPX» cnerka, 4Tobbl ocBOGOAUTL
npeaoxpaHnTenu, BolTawmMTe NpegoxpaHUTenbHbIE
kabenu, 4Tobbl CHATL NpegoxpaHUTeNnn ¢ 3ybyaTon
penkn, OTOXMUTE OMYCKatoLLYHO PYy4YKy, NoKa
NoABbEMHUK HE ONYCTUTLCA A0 KOHLA.

15.1 Here we will debug lift with load. Drive a
car in the lifting area.

15.1 Tenepb npoBeguTe Hanagky ¢ Harpyskomn.
3aroHuTe aBTOMOOWIbL HA NOABEMHYHO NNOLAAKY.

15.2 Make lifting pads contact designated lifting
points underneath car chassis.

15.2 CooTHecuTe MecTononoXxeHne NogbLeMHbIX
NMoAxBaToB C TOYKaMM Ans NoAbemMa, ykasaHHbIMU
BHM3Yy KOpnyca aBTomobuns

15.3 Press and hold “UP” button until lift is
raised 30cm from ground

15.3 Haxxmute 1 yaepxumeante kHonky «BBEPX»,
YTO6bI NOAHATL NOABEMHUK Ha BblcoTy 30 CM OT 3emniun

15.4 Check the lifting pads to contact the
designated points under car chassis, hold
down both front and rear sides to make sure
the car are stable at the position 12:45

15.4 Y6eputecb, 4TO NOAbEMHbIE MOAXBOTLI KAacarTcH
TOYEK, yKasaHHbIX BHM3Y KOprnyca aBToMobuns,
yaepxvBainTe 06e CTOPOHbI (MepeaHo 1 3aHI0K),
4YTOOLI YOeaunTbesl, YTO aBTOMOOUIb HAQEXHO
YCTaHOBMEH B MNONOXeHun 12:45

15.5 Press and hold “UP” button to raise the lift
to top height, depress lowering handle to make
safeties rest at gear rack.

15.5 Haxxmute 1 yaepxumeante kHonky «BBEPX»,
4YTOObI NOAHATL NOABEMHUK HA MakCUMarbHYO BbICOTY,
OTOXXMUTE OMYCKAIOLLYIO PYYKY, YTOObI
npefoxpaHUTEnu pacnonoXunuce Ha 3yG4aTon penke

15.6 Press “UP” button a little to make safeties
cleared, pull out safety cables to release
safeties from gear rack, depress lowering
handle until lift is lowered to bottom height.
Move swing arms out from vehicle chassis,
drive car out from lifting area. Till now, all
include installation and

debugging are finished.

15.6 Cnerka Haxmute kHonky «BBEPX», 4Tobbl
ocBoboanTb NpedoxpaHuTenu, BblTallmuTe
npegoxpannTenbHele kabenu. Ytobbl cHATL
NnpefoxpaHNTenu ¢ 3yb4aTon peinkun, oTOXMUTE
MOHMKAIOLLLYHO PYYKY, NOKa NOABLEMHUK HE ONYCTUTLCS
00 KOHUa. BbiTalute NnoBOpOTHbIE PYKOSITU U3-MOS,
Kopnyca aBToMobunst U OTroHUTE aBTOMOBWb C
noabemMHow nnolagku. Tenepb Bce npoueaypbl No
yCTaHOBKE W Hanagke BbIMOMNHEHbI.

16. Lubricate the column inside, clean lifts,
sweep the floor. Installation and debugging are
finished.

16. CMaxbTe CTONKY BHYTPW, NPOTPUTE NOABEMHUK,
nogmeTuTe non. YcTaHoBKa W Hanagka 3aBepLUeHbl.

12




5. OPERATIONS

5. QKCMNYATALUA

Vi

\

Lift operation by authorized personnel over 18
years only.

Apply the parking brake after positioning the
vehicle on the lift.

Do not allow anyone to stay in lift area during
raising and lowering cycles.

Closely watch the vehicle and the lift during
raising and lowering cycles.

Observe the rated load capacity and load
distribution.

Do not allow anyone to climb on lift or stay
inside vehicle.

After raising the vehicle briefly, stop and check
adapters for secure contact.

Once the disk adapters contact the lift points,
check arm restraints for engagement.

Make sure the vehicle doors are closed during
raising and lowering cycles.

K paboTe Ha noagbeMHUKe AOMYCKAKTCA TONbKO
nuua ctapuwe 18 ner.

MocTaBbTe TPaHCNOPTHOE CPEeACTBO Ha PYYHOM
TOPMO3 Nocrie TOro, Kak pacnosioXuTe ero Ha
noabeMHuUKe.

Hukomy He Nno3BONIEHO HaxoAUTLCA BGNU3U OT
noabeMHUKa BO BpeMsA nogbemal/cnycka.
BHumaTenbHO HabnganTe 3a TPAHCMOPTHLIM
cpencTBOM, U 3a NOABLEMHUKOM BO Bpems
noawbemal/cnycka.

CoGntoaainTte ycTaHOBNEHHYHO
rpy3onogbLeMHOCTb U paBHOMEPHOEe
pacnpefeneHne Harpy3Ku.

Hukomy He no3BoneHo B3GUpaTbCA Ha
NoABbLEMHUK MU HAXOAUTbLCS BHYTPU
TPaHCMNOPTHOrO CpeacTBa.

HemMHoro npunogHsB nogbeMHUK, OCTAaHOBUTE
ero u NnpoBepbTe HAAEXKHOCTb KOHTaKTa
aganTepos.

Korpa guckoBble aganTepbl BOMAYT B KOHTAKT C
TouykamMu nogbema, yoegutechb, YTO py4ka
3achmkcupoBana KOHTakT.

Y6enutechb, 4TO ABEpPU TPAHCNOPTHOrO
cpepcTBa 3aKpbITbl BO BpeMs nogbemal/cnycka.

5.1 Defects / Malfunctions, noka

5.1 Henonaakn/C6om B paboTe

[

\

In case of defects or malfunctions such as jerky
lift movement or deformation of the
superstructure, support or lower the lift
immediately.

Turn off and padlock the main switch. Contact
qualified service personnel.

B cny4yae Henonanok unu cb6oeB B paborTe,
TaKuX Kak HepaBHOMEPHOCTb ABMXEHUA unm
pedopmanms KOHCTPYKLUMN, HeMealeHHO
nogonpuTe Uu onycTUTe NOABLEMHMUK.
OTKnOUYMTE U 3a6NOKUPYNTE rMaBHbIN
nepeknroyarenb. CBAXUTECH C
KBanuhuumpoBaHHbIMK criequanucTtamMmm no
CEepPBUCHOMY OGCNY>XUBaHUIO.

5.2 Controls

5.2 YnpaBneHue

Once UP button is actuated, the lift moves until the
button is released or
the limit stop is reached.

Korpa kHonka «BBEPX» npuBepeHa B aencreue,
NoabEMHUK ABUraeTcd, noka KHonka He éyaeTt
oTnyLweHa unu He GyaeT OOCTUMHYT OrpaHNYnTENb
nogbema.

Lowering handle

Onyckarouwas py4ka

Once DW button (handle) is actuated, the lift
moves until the button (handle) is released or
the limit stop is reached.

Korga npuBegeHa B AeNcTBME KHOMKa (py4ka)
«BHWM3», nogbemMHuK aBuUraeTcd, noka KHonka
(pyyka) He BygeT oTnyLieHa unu He dyaet
OOCTUTHYT OrpaHUYnTENb CrycKa.

5.2.2 Arm Restraint

5.2.2 dukcupyrowias pydka

[N\

Once the disk adapters contact the lift points,
check arm restraints for engagement.

If necessary, slightly move the arms until the
gear segments mesh. Never unlatch the

arm restraints when the lift is under load.

Korpa nogxBaTtbl KOCHYTLCAl TOYEK NOAbEMA,
y6enuTech, 4To pyyka 3acdmkcupoBana
cuenneHue. NMpu Heo6xoANMOCTU, HEMHOTO
noaBuraMTe pyyku, Noka He npousonaeT
cuennieHue 3y64aTbix cermeHTOoB. Hukoraa He
pa3bnokupynTte pmMKcaTop pyUku npu
3arpykeHHOM NogbeMHUKe.

13




Each support arm is provided with an automatic
arm restraint which unlatches automatically
when the lift is in bottom position.

When the carriages are in a raised position,
the arm restraint can be disengaged by pulling
the release pin.

Kaxpgas onopHasi pyyka cHabxeHa
aBTOMAaTUYECKUM PUKCATOPOM, KOTOPbIN
pasbrokMpyeTcs aBToMaTMYecku, koraa
NOABLEMHMK 10 KOHLIA OMYyLLIEH.

Korpa kapeTka HaxoguTcs B NMOAHATOM MOMOXEHUM,
hrKCaTop Py4YkM MOXKET BbITb CHAT NyTEM
BbITACKMBaHWS pa3beauHSIIoLLEro WrmndTa.

5.3 Operation

5.3 PaboTa

5.3.1 Preparations

MNoaroToBka

1. Fully lower the lift and swing the arms to full
drivethrough position.

1. MNonHocTblo onyctute NnoAbEMHUK N OTKUOHbIE

PYy4Kn

2. Slowly position vehicle midway between
adapters. Apply the parking brake.

MepaneHHo pacnonoxute TpaHCNOPTHOE CPeacTBO
Mexay NoabEMHbIMW NnogxBatamu. [ocTaBbTe Ha
py4HON TOPMO3.

3. Swing and telescope arms as required to
position adapters under vehicle manufacturer's
recommended lift points.

3. OTKMHbTE W BbIABUHLTE PYYKM Tak, YTOOLI
pacnonoXuTb NOAXBaThbl Nof TOYKaMU ANs
noabema, KoTopble peKOMeHA0BaHbI
npousBoamMTeNieM TPaHCNOPTHOrO CPeACTEa.

4. Turn the disk adapters that they evenly contact
all four lift points.

4. NoBepHUTE NOABLEMHbIE NOAXBaTbl, YTOObI OHM
paBHOMEPHO Kacanucb BCEX YETbIpeX TOYEK
nogbema.

S

5. Leave vehicle and remain clear of lift.

5. OcTaBbTe TPaHCMNOPTHOE CPEeACTBO M COMAUTE C
noAbLEeMHMKa

14




Always lift the vehicle using all four adapters.

Mpu noagLeme TpaHCNOPTHOrO cpeacTBa
Heo6xo0AMMO UCNONb30BaTh BCe YeTbIpe
nopxsara.

5.3.2 Raising

| 5.3.2 MNoabem

!

During raising and lowering cycles: Closely
watch the vehicle and the lift, do not allow
anyone to stay in lift area and make sure the
vehicle doors are closed.

Once the disk adapters contact the lift points,
check arm restraints for engagement.

After raising the vehicle briefly, stop and check
adapters for secure contact.

Bo Bpems nogbemal/cnycka: BHUMaTeNbHO
HaGnroaanTe 3a TPAHCNOPTHLIM CPEACTBOM U
3a NOAbEMHUKOM; HUKOMY He [O3BOJIEHO
HaxoAuUTbCs BONM3U OT NOABLEMHUKA;
y6eautechb, YTO ABEpPU TPAHCNOPTHOIO
cpencTBa 3aKpbIThI.

Mpwu KOHTaKTe NOAXBATOB C TOYKaMU Nogbema
y6eauTechb, 4To pyyka 3ahmkcupoBaHa Ha
cuenneHuum.

Mocne Toro, Kak HEHaMHOro NPUNOAHMMUTE
TpaHCNopTHOE CpeACTBO, OCTAHOBUTE U
npoBepbTe NOAXBaTbl HA HAAEXKHOCTb
cuenneHus.

Press and hold UP button until lift reaches desired
height.

Lift stops once button is released or upward travel
limit is reached.

HaxmuTe n yaepxusanTe kHonky «BBEPX», noka
NOABEMHUK HE AOCTUIHET XeNaeMoWn BbICOThI.
lMoabeMHWUK OCTAHOBUTCS, KakK TOMbKO Bbl
OTNYCTUTE KHOMKY nnn ByaeTt JocTUrHyTa
MaKcuMarnbHas BblcOTa.

5.3.3 Vehicle in Raised Position

5.3.3 TpaHcnopTHOE cpencTBo B NOLHATOM
COCTOSIHUM

Observe all accident prevention regulations.

Do not allow unauthorized persons to stay under
the raised vehicle.

Avoid rocking of vehicle.
Keep lift free of tools, parts, etc.

M3yunTe BCe npeanuncaHnsi No NpeaoTBpaLLeHnto
Hec4acTHbIX Criy4yaes.

He nosBonsainte nuuam, He NMELLUM
crneumanbHOro paspeLleHnsi, HaXoO4UTbLCA NoA
NOAHATHIM TPAHCMOPTHLIM CPEACTBOM.
M3beranTe kayaHWst TpAaHCNOPTHOroO CpeacTBa.
Y6epuTe ¢ NOgBHEMHUK BCE MHCTPYMEHTLI, AeTanu
nT.Aa.

Fasten the vehicle to the support arms using
lashing straps when removing or installing heavy
components.

3akpenuTe TpaHCMNOPTHOE CPeACTBO Ha OMOPHbIX
pblyarax, UCrnonb3ys CTArMBaloLLIMe PEMHU, BO
BPEMS CHATUS UMW YCTAHOBKM TSXKENbIX AeTanei.

Set on Locks

YcTtaHoBKa Ha dhmkcaTopax

After the lift reaches desired height, pull down the
“lowering handle” until lift rest on safety latch.

In this way the lift can be securely fixed when the
vehicle is in a raised position.

Mocne Toro, kak TpaHCNOPTHOE CPeacTBO
OOCTUIHET XXenaemoWn BbICOTbI, OMycKanTe «PyyKy
CHWXKEHUN», Noka NoabeMHUK HE OCTAaHOBUTCS Ha
npeaoxXpaHUTENbHOM 3aLlenke.

Taknm 0b6pa3om NOABEMHUK MOXET ObITb HAOEXHO
3aKkpenreH, Korga TpaHCcropTHOe CPeACTBO
HaxoAUTCs B NOAHATOM COCTOSIHUW.

15




5.3.4 Lowering

| 5.3.4 Cnyck

/A

During raising and lowering cycles: Closely
watch the vehicle and the lift, do not allow
anyone to stay in lift area and make sure the
vehicle doors are closed.

Bo Bpems nogbemal/cnycka: BHUMaTeNbHO
HaGnroaanTe 3a TPAHCNOPTHLIM CPEACTBOM U
3a NOAbEMHUKOM; HUKOMY He [O03BOJIEHO
HaxoAuUTbCs BONM3U OT NOABLEMHUKA;
y6eautechb, YTO ABEpPU TPAHCNOPTHOIO
cpencTBa 3aKpbIThI.

1. Remove tools, stands or other objects from lift
bay.

1. Y6epuTe UHCTPYMEHTbI, KOHCOMNW Unu apyrne
npeaMeThbl C NPONeToB NOAbEMHMKA

2. If the safety latch is in the engaged position,
briefly raise the lift slightly to allow
adequate clearance for the locks to clear

2. Ecnu npegoxpaHnTenbHasa 3allernka HaxoguTcs
B paboyem CoCTOsiHMM, BbICTPO HEMHOIO
NPUNOOHNMUTE NOABLEMHUK, YTOOLI MO3BOMUTL
obpasoBaTtbcsa HeobxogmMmomy Ans umkcaTopos
3a3opy

3. Pull the safety release cables to disengage the
lock.

3. MNoTanuTe ocnabnawwme kabenu, 4ToObI
ocnabutb dukcaTop.

4. Pull down the lowering handle and hold it until lift
has descended completely.

- Lift travel to the lower limit stop is accompanied
by an audible signal.

4. OnycTuTe py4Ky crycka 1 yaepxusaiTe ee, noka
NOABEMHUK NOMHOCTLIO HE OMyCTUTCA.

- CnycKk noagbemMHrKa 40 MUHUMAIbHON BbICOThI
COMPOBOX/AAeTCs 3BYKOBbIM CUrHamNOM.

5. Swing arms to full drive-through position and
drive the vehicle off the lift.

5. MonHOCTbIO NOBEPHUTE PYYKY A0 MNOMNOXKEHUSA
Bble3a W CroHWUTe TpaHCNopTHOE CPEeACTBO C
noabeMHUKa.

6. MAINTENANCE

6. TEXHWHECKOE OBCITYXXUBAHUE

[N\

Turn off and lock the main switch before
servicing the lift.

OTKnOUYMTE N 3a6NOKUPYNTE rMaBHbIN
nepeknioyaTtenb nepep cepBUCHbLIM
ob6cnyxuBaHMeM noabLEMHUKA

O

The maintenance intervals indicated below
apply to average workshop use.

The lift should be inspected more frequently for
severe use applications.

Mepunoabl 06cnyxMBaHus, ykazaHHbIe HUXKe,
paccuyMTaHbl Ha cpeaHecTaTUCTUYECKOoe
Mcnosib3oBaHWe NogbEeMHUKA Ha CTaHLUN.
MoabeMHUK Heo6xoauMo NpoBepATL Oonee
YyacTo npu 6ornee MHTEHCUBHOM
MCNoNb30BaHUN

6.1 Maintenance Schedule

6.1 Mpadhnk o6enyxmBaHuA

Establish a periodic preventive maintenance
procedure to ensure troublefree operation and long
service life.

OnpepennTte CPoKM NOCTOSHHOIO
npodunakTnyeckoro obcnyxmeaHus, 4Tobbl
nsbexatb cboeB B paboTe 1 obecneynTb SOMryto
3KCNNyaTaumio NnogbeMHMKa

16




Interval /
MepnoanyHocTb

Maintenance to be performed on /
O6cnyxnBaHme Heo6xoaMmMo
BbINONHATbL Ha/

Items / MyHKTbI

1 week / 1 Hegensa | Support arms, Disk adapters /
OMNOpHbIe pblvaru, NOAbEMHbIE

noaxsarthbl

Check rubber pads for wear / NpoBepka
PE3MHOBbIX HaKagok Ha N3HOC

Check arm restraints for engagement /
npoBepka OrpaHMYUTENbHLIX Pbl4aroB Ha
cuenneHvne

6 months / 6 Greasing points / mecta cmasku Check and lubricate as required / npoBepka
mecsLeB CMa3sku nNo HeobxoamMmMocTu
— Slide tracks / OPOXKKN NS CKONbXEHUSI
- Arm extensions / yonuH1UTenu Ha pbldaru
— Threads of disk adapters / pe3bba
nogbEMHbIX NOAXBATOB
6 months / 6 Nuts of anchor bolts / raiku Check all nuts for correct torque and
MecsaueB aHKepHbIx 6onToB retighten them as required / npoBepka Bcex

raek Ha HageXxHoe 3akpy4dnsaHune 1
3ardarmsaHme nx npu HeobXxoanMocTH

12 months / 12
MecsLeB

Hydraulic system / rugpaenunyeckas
cuctema

Check fluid level / npoBepka ypoBHs
XKMOKOCTU

Check tightness of hoses and fittings /
npoBepka HaJEeXHOCTW 3aKpenseHns
LUMaHroB 1 OUTMHIOB

6.2 Annual Inspection 6.2 ExxerogHasa npoBepka

We recommend to have the lift inspected by
qualified service personnel every 12 months.

Mbl pekomeHayeM NpoBOAUTL NPOBEPKY
nogbeMHUKa KBannuumMpoBaHHbIMU CEPBUCHBIMMU
cneynanucTamm kaxgble 12 mecaues

6.3 Maintenance by the Operator 6.3 Ob6cnyxnBaHue onepaTopom

6.3.1 Hydraulic System 'mapaBnunyeckasa cuctema

Power unit MmapocTaHuua

1. Once a year check the fluid level (see
below) with the lift fully lowered and add
fluid as required.

1. Pa3 B roay npoBoauTe NPOBEPKY YPOBHS
XKMUAKOCTU (CM. HIDKE) B NMOMHOCTbLIO OMNYLLEHHOM
nogbeMHUKe 1 o6aBNSNTE XUOKOCTb NpU
HeobxoaMMoCTu

2. Visually check all hydraulic hoses
for tightness.

2. BugyanbHo npoBepsAnTe BCe rugpasrmyeckue
LUMAHMM Ha HaAEXHOCTb 3aKpenneHus

O

The hydraulic fluid must be replaced FmapaBnnyecKyro XXMAKocTb Heo6xoaMmo

periodically depending on aging, soiling and
water absorption. It is recommended to replace
the pressure hoses as required, but after six
years at the latest.

nepnognvyeckm MeHATbL B 3aBUMCUMOCTU OT
CpPOKa ucnoJsib3oBaHus, 3arpa3HeHnsa n
BNMUTbIBaHUA BOAbI. PeKomer,yeTcsl 3dMeHATb
HarHeTaTesibHble WWNaHrm npu Heob6XxoanMocCTH,
HO He peXxe OoO4HOro pasa B 6 ner.

17




Checking the Fluid Level

_| NpoBepka ypoBHs XUAKOCTH

The fluid level can be read through the transparent
reservoir at the power unit.

With the lift fully lowered, the fluid level must reach
above the min level.

YpoBeHb KMAKOCTU MOXHO OnpeaennTb Yepes
Npo3payHbIi pesepsyap Ha Grioke NUTaHKS.

Mpu NOMHOCTLIO OMYyLLEHHOM NOABEMHUKE YPOBEHb
XUAKOCTU JOMKEH NPEBbILLATh MUHUMASIbHBbI.

6.3.2 Greasing Points

6.3.2 MecTta cmasku

Slide Tracks

[ OpPOXKK CKONbXeHus

1

The slide tracks inside the columns should be
greased every six months (or more frequently in
case of noise generation).

JIOPOXKM AN CKOMBXKEHUS BHYTPU CTOEK
HeoBX0AMMO CMa3biBaTh Kaxkable 6 MecaLes (Mnu
Yalle nNpyu HapacTaHum Lyma).

1. Slightly grease the slide tracks over their whole
length using a brush.

HeMHOro cmaxbTe AOPOXKM A5 CKONBXEHUSA MO
BCeX ANMNHE, NCNOJb3yA LLUETKY.

6.3.2.1 Arm Extensions

6.3.2.1 NogbEmHbIE nanbl

1. Every six months check the support arm
extensions for smooth operation.

1. Kaxxable LWecTb MecsiLes NpoBOANUTE NpPOBEpPKY
NOABEMHbIX N1an ¥ NOAXBATOB HA POBHYK paboTy

2. Grease as required.

2. CmasblBanTe npn HeobxoamMmMocTu

18




6.3.3 Operational and Wear Checks

6.3.3 NpoBepkn paboTbl M3HOLLEHHOCTU

6.3.3.1 Rubber Pads of Disk Adapters

6.3.3.1 Pe3nHoBble Haknagku NoaxBaToB

1. Weekly check the rubber pads for wear.

1. ExxeHegenbHas npoBepKa pe3nHOBbIX HaKNagokK
Ha N3HOLLIEHHOCTb.

2. Replace them as required.

6.3.3.2 Arm Restraints

2. 3ameHa ux npn HeobxogMMocCTH
]

6.3.3.2 OrpaHnynTenu polyaros

1. Weekly check the arm restraints for
secure engagement.

6.3.4 Lift Stability

1. Kaxxgyto Hegeno npoBepsinTe orpaHMunTenm
pbl4aroB Ha HaOEXHOCTb

0
6.3.4 YCTOMYMBOCTb NOABbEMHUKA

£

1. Every six months check the nuts of all anchor
bolts for correct installation torque Tinst.

1. Kaxxgble WwecTb MecsaueB NpoBepsanTe ranku
aHKepHbIX 6ONTOB Ha HaEeXHoe 3akpyynBaHue
npu yCTaHOBKe

2. Retighten them as required.

2. 3aTaHUTE UX NPU HEOOXOAMMOCTH

Installation Torque Tinst / MOMeHT 3aTsbKku

RLP2-405U

80 Nm

6.4 Cleaning

| 6.4 Oumnctka

Do not use high pressure / steam jet cleaners or
caustic cleaning agents. Risk of damage!

He ncnonb3yinte MOMKU BLICOKOrO AaBleHUsA
WM MOMKM NapoM, a TaKkKe eaKkue morLme
cpeactBa. Puck noBpexaeHus!

1. Periodically wash off aggressive substances and
treat the lift with oil or wax spray.

1. MNepurogmnyeckn cMmbiBanTe arpeccuBHbIE
BellecTBa u obpabaTtkiBanTe NOgBbEMHUK
Macnocogepalinum mnm napagrMHOBbIM ClPEEM.

2. Repair damage to the paintwork immediately to
prevent corrosion. The RAL number is
available through the manufacturer.

2. IluksnanpymTte NoBpexaeHns B nokpacke
HeMeaeHHo Bo n3bexaHune kopposun. Yucno RAL
MOXHO y3HaTb Y NPOU3BOAMTENS.

19




| 6.5 Troubleshooting

| 6.5 YcTpaHeHne HeucnpaBHoCTeM

Trouble / Henonagka

Diagnosis / narHo3

Remedy / YcTpaHeHne

Lift does not respond /
MogbemHuk He paboTaeT

Main switch off / OTkntoueH
rnaBHbIN NepeknoyaTenb

Turn on main switch / Bkntouute
rnaBHbIN NepeknoyaTenb

Mains fuse defective / OedekTbl
B IMaBHOM NpegoxpaHuTene

Replace mains fuse / 3ameHuTe
rnaBHbI NPegoXpaHnTenb

Motor starts up, pressure
build-up insufficient to raise

load / MoTop cpabaTkiBaeT, HO
MOLLHOCTM HEQOCTaTO4YHO, YTOObI
NOAHATL rpy3

Lowering screw open / OTKpbIT
BMHT cnycka

Close lowering screw / 3akporiTte
BMHT crnycka

Lowering valve permanently
open / KranaH crycka NoCTOAHHO
OTKpbIT

Contact service / obpatutech B
CEPBUCHYIO Cryx0y

Hydraulic system leakage / Teub
B rMapaBfiMyecKon cucteme

Remove leakage / ycTpaHute
TeYb

Low fluid level / Hu3kuin yposeHb
XNOKOCTU

Check fluid level, add fluid as
required / npoBepbTE YPOBEHD
XnakocTtun, AobaBbTe XNOKOCTb
npv HeO0OXOANMOCTHU

Load on lift too heavy / Harpy3ka
Ha NOOBEMHMK CITULLIKOM
bonblas

Reduce load, observe rated
load capacity / cHumuTe rpys,
cBepbTeChb C 0603HaYEHHOM
rpy30nogbeMHOCTBI0

Level difference between
carriages too big / pasHuua B
YPOBHE KapeToKk O4eHb GonbLuast

Equalizing cables
maladjusted / kabenu
BblpaBHUBAHUS He
OTPErynupoBaHsl

Contact service / obpatutech B
CEPBUCHYIO CryX0y

Lift cannot be lowered /
MogbeMHMK He onyckaeTcs

Latch release defective / OedexT
B OTKPbITWM 3aLLEeNoK

Contact service / obpatutech B
CEPBUCHYIO CryX0y

20




7. Appendix

7. MpunoxeHue

1. Circuit drawing

1. dnekTpocxema

L1 L2 L3 PE
~ A
A
raaesy [ [ [
T =
Fuzcaan QWW?;:WY 1—
—
( :\( Fu2¢sas HL
KM \__\‘\_ \ §€
=0 0 0]
SB-UP
u| Ml w T —l_ll_r
(M) e T
\ ,‘j LM FR
oS T
SB-DOWN
g _.
— A

PE

21



| 2. Explosion list

| 2. Cnucok getanen

=y

{

22






FI :'.
t_.'_l_,—..-r"

24









27



28



]

-——

29



30



Part List

Cnucok 3an4yacrten

Ne | Part Number/ Description OnucaHue Kon-
Homep pgetanu BO
1 Main Post [aBHas cTomnka 1
1.1 TT-5442-048410080 | Main Post Weldment CeapHas getanb rnaBHON CTOMKU 1
1.2 048411110 EJECTOR RET PLATE [MaHenb Bo3BpaTa MKeKTopa 1
13 048461130 Ha_Ifrlng of bracket for MonyKonbLO KPOHLLTENHA AN 2
cylinder uunuHgpa
14 048413120 Main Cover OcCHoOBHas KpblLKa 1
1.5 047019231 pulley for insurance CTpaxoBoYHbI 6ok 1
1.6 048413090 wheel seat MopcTynuyHasa YyacTb OCu Koreca 1
1.7 048413101 safety block ABapuiiHbI 610K 1
1.8 048413051 safety handle weldment CapHas getanb aBapuiHon pykoatkn | 1
1.9 950001300 Tensionspring Mpy>XnHa pacTskeHus 2
110 | 413178 Rubber Elastomers PeanHoBble anacTomepbl 1
1.11 048413170 cushion ring AmopTuanpyoLee KonbLo 1
1.12 048412041 Slidingwheelshaft Ban ckonb3gulero koneca 1
1.13 TT-048412100-01 slidingwheel for cable Ckonb3siLLiee Koneco ans kabens 1
1.14 237502 thin spacer ToHKasa npoknaaka 2
1.15 | 048413111 Shaft Ban 1
1.16 | GB879-86 6X24 elastic cylindrical pin ONacTUYHbIN LMNUHAPUYECKUA WITNPT | 2
1.17 | GB5285-85 ST5.5x13 | self-tapping screw CamoHapesalLnii BUHT 4
1.18 | GB5783-86 M10X40 | hexagon headed bolt BonT ¢ WwecTnrpaHHON rofnoBKON 2
119 | GB6170-86 M10 Hexagonal nut LecTurpaHHas raika 2
1.20 | GB5783-86 M10X35 | hexagon headed bolt BonT ¢ WwecTnrpaHHON rofoBKON 4
1.21 GB93-87 d10 spring washer MpyxunHHas wanba 4
1.22 | GB97.2-85d10 flat washer Mnockas warba 4
1.23 GB889-86 M6 thin self-locking nut ToHKas camomKCHpyoLLascs ranka 4
124 | GB70.3-2000 M6X20 socket countersunk head BuHT C NOTaitHON rofoBKo NoA 2
screws TOPLIEBOW KItOY
125 | GE70.85 MEX30 hexagonal socket head cap | BuHT C LIECTUrPaHHOI FONOBKOM Moz, 2
screw TOPLIEBOW KIHOY
1.26 | GB5783-86 M6X16 hexagon bolt LecturpaHHbin 6ont 1
1.27 | GB93-87 d6 spring washer MpyxunHHas wanba 1
1.28 | GB96-85 d6 Big Washer Bonblag wanba 1
129 | GB5287-85 d8 Extra Large Washer LLlain6a ocobo GonbLioro pasmepa 1
130 | GB-T 34521 Orring 0O-o6pasHoe konbLo 1
20x3.55-A
1.31 GB894.1-86 d20 detent ring for shaft CTonopHoe KonbLo And Bana 2
1.32 | GB119-86 d12x24 round pin Kpyrnas LinoHka 1
133 | GB70.1-2000 Max42 | inner hexagon screw BWHT ¢ BHYTPEHHUM LLECTUTPaHHBIM 1
OTBEPCTUEM
1.34 | GB5780-86 M6X45 hexagon bolt LecturpaHHbin 6ont 2
1.35 | SF-12425 composite bush KomnosuTHas BTyrka 1
1.36 | GB93-87 d8 spring washer MpyxnHHas wanba 1
2 accessory post BcnomoratenbHasg cTorka 1
51 048410090 accessory post weldment CBavaaﬂ AeTtarnb BCoMoraTernbHON 1
CTOVKM
2.2 TT-048412100-01 slidingwheel for cable Ckonb3silliee Koneco ans kabens 1
2.3 048412041 Slidingwheelshaft Ban ckonb3gulero koneca 1
24 048413130 accessory cover BcnomoraTtenbHas Kpblluka 1
25 048411110 EJECTOR RET PLATE [MaHenb Bo3BpaTa MKeKTopa 1
o6 048461130 hal_frlng of bracket for MonyKonbLO KPOHLLTENHA AN 2
cylinder uunuHgpa
2.7 048413111 Shaft Ban 1
238 048413101 safety block ABapuiiHbI 610K 1
2.9 950001300 Tensionspring Mpy>XnHa pacTskeHus 2
210 | 047019231 pulley for insurance CTpaxoBoYyHbI 6ok 1
2.11 048413090 Wheelseat MopcTynuyHasa YyacTb OCu Koreca 1
212 | 413178 Rubber Elastomers PeanHoBble anacTomepbl 1

31




213 | GB5285-85 ST5.5x13 | self-tapping screw CamoHapesalLnii BUHT 4
214 | GB70.1-2000 MEX40 hexagonal socket head cap | BuHT C LUECTUrPaHHOI FONOBKOM Moz, 1
screw TOPLIEBOW KIHOY
215 | GB70.1-2000 Max12 | INNer hexagon screw BWHT ¢ BHYTPEHHUM LLECTUTPaHHBIM 1

OTBEPCTUEM
216 | GB5287-85d8 Extra Large Washer LLlain6a ocobo GonbLioro pasmepa 1
217 | GB5783-86 M10X40 | hexagon headed bolt BonT ¢ WwecTnrpaHHON rofnoBKON 2
2.18 | GB6170-86 M10 hexagon nut LLlecturpaHHas ramnka 2
219 | GB97.2-85d10 flat washer Mnockas warba 4
220 | GB93-87 d10 spring washer MpyxnHHas wanba 4
2.21 GB5783-86 M10X35 | hexagon headed bolt BonT ¢ WwecTnrpaHHON rofnoBKON 4
222 | GB95-85d20 flat washer Mnockas warba 2
2.23 GB894.1-86 d20 detent ring for shaft CTonopHoe KonbLo And Bana 2
924 | GB70-85 MEX30 hexagonal socket head cap | BuHT C LIECTUrPaHHOI FONOBKOM Moz, 2
screw TOPLIEBOW KIHOY
205 SOB;(; ;;112-1 O ring O-o6pasHoe KomnbLo 1
226 | GB119-86 d12x24 round pin Kpyrnas LinoHka 1
2.27 GB889-86 M6 thin self-locking nut ToHKas camomKCHpyoLLascs ranka 4
228 | GB70.3-2000 MEX20 socket countersunk head BuHT C NOTaNHOM roNoBKOM NoA 2
screws TOPLIEBOW KItOY
229 | GB6170-86 M6 hexagon bolt LecturpaHHbin 6ont 1
2.30 GB879-86 6X24 elastic cylindrical pin ONacTUYHbIN UMNNHOPUYECKUNA WITUEPT | 2
2.31 GB5780-86 M6X45 hexagon bolt LecturpaHHbin 6ont 2
2.32 | SF-12425 composite bush KomnosuTHas BTyrka 1
2.33 | GB93-87 d8 spring washer MpyxnHHas wanba 1
3 048490441 Extension Post YanuHuTenbHasa cTonka 2
31 048410031 Extension Post weldment CBavaaﬂ aetanb yanvHUTENbHON 2
CTOVKU
3.2 048412050 Cannula KaHons 2
3.3 TT-048412100-01 slidingwheel for cable Ckonb3siLLiee Koneco ans kabens 4
34 048412020 Slidingwheelshaft Ban ckonb3gulero koneca 2
35 048413090 Wheelseat MopcTynuyHasa YyacTb Ocu Koreca 2
3.6 047019231 pulley for insurance CTpaxoBoYHbI 6ok 2
37 GB119-86 d12x24 round pin Kpyrnas LinoHka 2
38 GE5783-2000 M6X20 hexagon headed bolt(full bonTt ¢ LUECTUrPaHHO FONOBKOM 4
thread) (pe3bba no Bcen anuHe)
3.9 GB889-86 M6 thin self-locking nut ToHKas camomKCHpyoLLascs ranka 4
3.10 GB894.1-86 d24 detent ring for shaft CTonopHoe KonbLo And Bana 4
3.11 GB5783-86 M8X16 hexagon bolt LecturpaHHbin 6ont 4
3.12 | GB97.2-85d8 flat washer Mnockas warba 4
3.13 | GB6170-86 M8 hexagon nut LecTurpaHHas raika 4
3.14 | SF-12425 composite bush KomnosuTHas BTyrka 4
4 048412060 Crossbeam TpaBepca 1
5 Carriage KapeTtka 2
5.1 048419010 preceding slide block MepenHuii ckonb3saLLMin Brok 8
52 047019080 posterior slide block 3agHuIA cKoNb3SALWNIA BIoK 12
53 047019360 slide block CKonb3ALLNA 6ok 8
5.4 047019370 wool felt LlepcTsiHOM BOWIOK 8
5.5 048414012 carriage weldment CapHas getanb KapeTku 2
5.6 048421150 Pole LWect 4
57 950001480 Spring for bracketarm-lock | MpyxuHa gns 3anopHoro ycTpomncTea 4
pblyara KpoHLWTEenHa
58 047021630 dentoid block for Bnok OACHTOMAA ANA 3aMOpHOro 4
bracketarm-lock YCTPOWNCTBA pblvara KPOHLUTENHA
5.9 048421160 cannula for dentoid block KaHtonsa gns 6noka ogoHToMaa 4
510 | GB91-86 d2.5x16 split pin WnavHT 8
5.11 GB879-86 3.5X12 elastic cylindrical pin ONacTuyHbIN UMnuHgpudeckni wWtngpt | 4
512 | GB97.2-85d10 flat washer Mnockas warba 8
513 | GB889-86 M10 self-locking nut Camodpukempylolanca raika 16

32




514 | GB70-85 M10X25 hexagonal socket head cap | BuHT C LUECTUrPaHHOI FONOBKOM Moz, 16
screw TOPLIEBOW KIHOY
5.15 229185 clamp for bearing 3aluénka ong nogwnnHuka 8
5.16 | GB5783-86 M6X16 hexagon bolt LecturpaHHbin 6ont 2
517 | GB6170-86 M6 hexagon nut LecTurpaHHas raika 4
6 048490322 right short bracketarm MpaBbIf KOPOTKUIA pblvar KPOHLITENHA 1
6.4 048416102 right short steady arm MpaBbIt KOPOTKWIN CTABUNN3NPYIOLLNIA 1
pblyar
6.2 047016261 short intermediate arm KopOTKMIA NPOMEXYTOYHBIN pblyar 1
6.3 047016653 short telescopic arm KopoTkuii Teneckonnyeckni polyar 1
6.4 046405772 Rubber pad Pe3nHoBas Haknaaka 1
6.5 048417190 tray weldment CeapHasa getanb nogaoHa 1
6.6 048417160 swivel nut CTaKHas ramka 1
6.7 413166 Stopper Cronop 1
6.8 044616051 Axis pin for bracketarm Lnunbka ocu gns pblyara KpoHwTtenHa | 1
6.9 047021620 ring gear KonbueBoe 3yb4yaToe koneco 1
6.10 | GB93-87 d10 spring washer MpyxnHHas wanba 3
6.11 | GB5783-86 M10X30 | hexagon bolt LlecTurpaHHbIn 6ont 3
612 | GB70.85 MEX12 inner hexagon screw BWHT ¢ BHYTPEHHUM LLECTUTPaHHBIM 2
OTBEPCTUEM
643 | GB70-2000 M8X16 hexagonal socket head cap | BuHT C LIECTUrPaHHOI FONOBKOM Moz, 1
screw TOPLIEBOW KItOY
6.14 | GB6170-86 M8 hexagon nut LecTurpaHHas raika 1
6.15 GB894.1-86 d28 detent ring for shaft CTonopHoe KonbLo And Bana 1
7 044690133 left short bracketarm J1eBbIN KOPOTKUIA pblvar KPOHLUTENHA 1
71 044616123 left short Steady arm J1eBblIli KOPOTKUI CTAOUNMU3NPYIOLLMIA 1
pblyar
7.2 047016261 short intermediate arm KopOTKMIA NPOMEXYTOYHBIN pblyar 1
7.3 047016653 short telescopic arm KopoTkui Teneckonnyeckni polyar 1
74 046405772 Rubber pad Pe3nHoBas Haknaaka 1
75 048417190 tray weldment CeapHasa getanb nogaoHa 1
7.6 048417160 swivel nut CTakHas ramka 1
7.7 413166 Stopper Cronop 1
7.8 044616051 Axis pin for bracketarm Lnunbka ocu gns pblyara KpoHwTtenHa | 1
7.9 047021620 ring gear KonbueBoe 3yb4yaToe koneco 1
7.10 | GB5783-86 M10X30 | hexagon bolt LlecTurpaHHbIn 6ont 3
7.11 | GB93-87 d10 spring washer MpyxunHHas wanba 3
712 | GB70-85 MeX12 inner hexagon screw BWHT ¢ BHYTPEHHUM LLECTUTPaHHBIM 2
OTBEPCTUEM
713 | GB70-2000 M8X16 hexagonal socket head cap | BuHT C LUECTUrPaHHOI FONOBKOM Moz, 1
screw TOPLIEBOW KItOY
714 | GB6170-86 M8 hexagon nut LLlecturpanHas ramnka 1
7.15 GB894.1-86 d28 detent ring for shaft CTonopHoe KonbLo And Bana 1
8 044690103 right long bracketarm MpaBblf ANWHHBIA pblYar KpOHLITENHA 1
8.4 044616093 right long Steady arm MpaBbIt ANUHHBIA CTAaOMNN3NPYOLLNIA 1
pblyar
8.2 047016642 long intermediate arm ONUHHBIA NPOMEXYTOYHbIN pblyar 1
8.3 048417160 swivel nut CTaKHas ramka 1
8.4 048417190 tray weldment CeapHasa getanb nogaoHa 1
85 046405772 Rubber pad Pe3nHoBas Haknaaka 1
8.6 044616051 Axis pin for bracketarm Lnunbka ocu gns pblyara KpoHwTtenHa | 1
8.7 047021620 ring gear KonbueBoe 3yb4yaToe koneco 1
8.8 413166 Stopper Cronop 1
8.9 GB894.1-86 d28 detent ring for shaft CTonopHoe KonbLo And Bana 1
8.10 | GB93-87 d6 spring washer MpyxnHHas wanba 2
8.11 GB93-87 d10 spring washer MpyxnHHas wanba 3
812 | GB70.85 MEX12 inner hexagon screw BWHT ¢ BHYTPEHHUM LLECTUTPaHHBIM 2
OTBEPCTUEM
8.13 | GB5783-86 M10X30 | hexagon bolt LecturpaHHbin 6ont 3
8.14 | GB6170-86 M8 hexagon nut LecTurpaHHas raika 1
1

33




hexagonal socket head cap

BWHT C WiecTurpaHHOM ronoBkoON Nog,

8.15 | GB70-2000 M8X16 screw TOPLEBOI KrkoY

9 044690123 left long bracketarm JleBbli ANVHHBIN pblyar KPOHLITENHA 1
Y 044616113 left long Steady arm ggizlrw ONVHHBIA CTabnNM3NpyoLLMiA 1
9.2 047016642 long intermediate arm ONUHHBIA NPOMEXYTOYHbIN pblyar 1
9.3 048417160 swivel nut CT1skHas ranka 1
94 048417190 tray weldment CeapHasa getanb nogaoHa 1
95 046405772 Rubber pad Pe3nHoBas Haknaaka 1
9.6 044616051 Axis pin for bracketarm Lnunbka ocu gns pblyara KpoHwTtenHa | 1
9.7 047021620 ring gear KonbueBoe 3yb4yaToe koneco 1
9.8 413166 Stopper Cronop 1
9.9 GB93-87 d10 spring washer MpyxunHHas wanba 3
9.10 | GB93-87 d6 spring washer MpyxnHHas wanba 2
911 GB70-85 MEX12 inner hexagon screw BWHT ¢ BHYTPEHHUM LLECTUTPaHHBIM 2

OTBEPCTUEM
9.12 | GB5783-86 M10X30 | hexagon bolt LlecTurpaHHbin 6ont 3
9.13 | GB6170-86 M8 hexagon nut LecTurpaHHas raika 1
944 | GB70-2000 M8X16 hexagonal socket head cap | BuHT C LIECTUrPaHHOI FONOBKOM Moz, 1
screw TOPLIEBOW KITHOY
9.15 GB894.1-86 d28 detent ring for shaft CTonopHoe KonbLo Angd Bana 1
10 Pump Hacoc 1
11 control box Bnok ynpaeneHus 1
13 048420010 Cable Kabenb 2
13.1 950001750 Spring Mpy>xunHa 2
13.2 048421020 cannula for cable KaHtonsa gns kabens 2
13.3 | GB6170-2000 M16 hexagon nut LLlecturpaHHas ramnka 8
13.4 | GB97.2-85 d16 flat washer Mnockas wanba 2
14 048420100 thin cable ToHkuI kabernb 1
15 TT-5442-048490050 | Cylinder LUnnuHgp 2
15.1 TT-5442-048460061 | oil pipe 1 Macnonposog 1 1
15.2 | 048460081 oil pipe 2 Macnonposog 2 1
15.3 | 048460071 oil pipe Macnonposog 1
15.4 | QYS-500-02 straight joint Mpsmasa mydTa 1
15.5 | 306151 Y-joint Y-obpasHasg MydTa 1
15.6 | GB5781-86 M8x25 hexagon headed bolt BonT ¢ WwecTnrpaHHON rofnoBKON 4
15.7 | GB97.2-85 d8 flat washer Mnockas wanba 4
15.8 | GB93-87 d8 spring washer MpyxnHHas wanba 4
15.9 | TT-5442-312102 straight joint Mpsmasa mydTa 2
15.10 | FBF4Q-00 anti explosion valve MpoTNBOB3PbLIBHOM KNnanaH 2
15.11 | JB982-77 d14 Bondedwasher CasasytoLyas wanba ) 5
1512 | TT-5442-312114 orthogonal REDUCING MpsamoyronsHbin COKPALLAKOLWNA 2
ADAPTOR AJANTEP

15.13 | GB97.2-85 d16 flat washer Mnockas wanba 2
15.14 | GB6170-86 M16 hexagon nut LLlecturpaHHas ramnka 2
15.15 | DPF4-3.2-700-03 spring clip Mpy>XnHHas knemma 2
15.16 | GB6170-86 M8 Nut arka 4
16 048412080 eccentric gear OKCLEHTPUKOBas LLECTEPHS 14
17 GB6177-86 M10 Hex Flange Nuts LecturpaHHas dnaHueBas ranka 24
18 GB5783-86 M10X25 | hexagon headed bolt BonT ¢ WwecTnrpaHHON rofnoBKON 24
19 GB96-85 d10 big Washer Bonbluas wavba 20

34




